



Henry County
Purchasing Department
140 Henry Parkway, McDonough, GA 30253
Phone: 770-288-6027 Fax: 770-288-6047

Website: henrycounty-ga.com/purchasing

ADDENDUM #1
Issued August 1, 2018

BID # 19-03
District 2 Cement Stabilized Base Reclamation Construction and Resurfacing
OPENING: 3:00 PM, August 8, 2018

The following items take precedence over referenced portions of the documents for the above-named project and in executing a contract, will become a part thereof.
Where any item in the documents is supplemented hereby, the original requirements will remain in effect. All supplemental conditions will be considered as added thereto.
Where any original item is amended, voided or superseded hereby, the provisions of such items not so specifically amended, voided or superseded will remain in effect.

This addendum must be signed and attached to bid proposal to acknowledge receipt of addendum.
Failure to acknowledge any addenda will result in a non-responsive bid.

Company's Name

Date

Authorized Representative's Name

Authorized Representative's Signature

Bid # 19-03
District 2 Cement Stabilized Base Reclamation Construction and Resurfacing
Questions and Answers

1. **Question:** Can you tell us what type 9.5MM the county would like to use?
Answer: **Recycled asph conc 9.5 mm superpave, type I gp I, incl bitum matl & h lime.**
2. **Question:** Road widths staying the same on the FDR, if not what will they need to be when completed?
Answer: **Road widths shall maintain the same existing width.**
3. **Question:** Can a speed table line item be added to the bid schedule?
Answer: **All existing speed tables will remain in place.**
4. **Question:** Can signs be placed on tripods or will they have to be post mounted?
Answer: **Tripod signs are acceptable on subdivision roads only. Post mounted signs should be used on non-subdivision roads.**
5. **Question:** Will SPLOST signs be required if so will they be supplied by the County?
Answer: **SPLOST signs will not be required.**
6. **Question:** Can the MTV requirement be removed?
Answer: **MTV is required on this project.**
7. **Question:** GAB at mailbox locations or can asphalt be used for this?
Answer: **Contractor shall place asphalt in front of the mailboxes as directed.**
8. **Question:** Will message boards be required?
Answer: **Yes.**
9. **Question:** With letting this project late in season and with every contractor having full schedules. Will the County extend the completion date from 30 days to 120 days?
Answer: **Completion days will be increased to 60 days from 30 days.**
10. **Question:** On the bid schedule you have a pay item for speed table striping but no pay item for the speed tables themselves. Will the County add a pay item for the speed tables?
Answer: **Please refer to question #3.**
11. **Question:** What is the asphalt depth for for the 12.5MM, 19MM and 9.5MM?
Answer: **Please see revised Special Provisions – page 17.**
12. **Question:** What is the width of the shoulders the County desires?
Answer: **The width of the shoulders shall match the existing width.**
13. **Question:** Can the County verify the .5 mile to McCullough Road section of Pates Creek is the only road that will receive FDR?
Answer: **There is total of 1 mile of FDR between McCullough Road and Noah's Ark Road on Pates Creek Road.**

14. **Question:** Summer Leigh Drive and Victoria Lane show 12.5mm and 9.5mm superpave. Is the County's intent to use the 12.5mm as a leveling surface?
Answer: Change 12.5mm to 19mm.
15. **Question:** Can the County tell us what depth they would like the 12.5mm placed?
Answer: Please refer to question #11.
16. **Question:** Can the County tell us how long the contractor will be given to cover the Milled areas?
Answer: All milled areas shall be paved over the same working day.
17. **Question:** Will there be any work hour restrictions on any of the roads listed in the proposal?
Answer: No work shall occur between 6 am to 8 am.
18. **Question:** Will the contractor be allowed to use Temporary Signs on stand on roads that will not receive FDR and shoulder grading?
Answer: Please refer to question #4.
19. **Question:** Can the County tell us what depth they are planning to place the 9.5MM Superpave?
Answer: 1.25"
20. **Question:** Note "N" states Shoulder building is only required on roads authorized for reclamation. However, Note "C" states Low/Soft shoulder signs are to be placed before commencement of construction on roads that do not have curb and gutter. Can the County clarify they will be responsible for shoulder grading on roads that are not authorized for reclamation?
Answer: The roads that are not FDR are all curb and gutter; therefore, there is no need for the low/soft signs.

REVISIONS:

A. TERMS AND CONDITIONS (Page 13)

1. Completion of Performance/Completion Time

- b. Unless otherwise extended by approved Change Order(s), Contractor shall complete its performance of this contract within ~~thirty (30)~~ **sixty (60)** calendar days from date of receipt of the written Notice to Proceed from Henry County.

SPECIAL PROVISIONS (Page 17)

Applying to the Standard Specification

PROJECT – District 2 various roads for reclamation, milling and resurfacing

I. GENERAL

This Special Provision is a supplement to the Standard Specifications, setting forth specific procedures, and does not relieve the Contractor of any responsibilities placed upon him by the Standard Specifications.

II. Resurfacing and Cement Stabilized Reclaimed Base Construction

- A. The following roads are authorized to be reclaimed and resurfaced:

Meridian Drive – Mill 1” and resurface with Recycled Asph Conc 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Hayden Court - Mill 1” and resurface with Recycled Asph Conc 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Stephanie Court - Mill 1” and resurface with Recycled Asph Conc 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Summer Leigh Drive - Mill 3” and resurface with Recycled Asph Conc 12.5 mm and 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Victoria Lane - Mill 3” and resurface with Recycled Asph Conc 12.5 mm and 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Leigh Court – Mill 1” and resurface with Recycled Asph Conc 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Olivia Court - – Mill 1” and resurface with Recycled Asph Conc 9.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(place back 1.25”)**

Pates Creek Road – from Noah’s Ark Road the first .5 mile, resurface with 12.5 mm. From .5 mile to McCullough Road FDR and resurface with Recycled Asph Conc 19 mm and 12.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime **(Non FDR will mill 1.5” and place 1.5” of 12.5 mm)**

Bid # 19-03
District 2 Cement Stabilized Base Reclamation Construction and Resurfacing
Bid Price Sheet Revised

GA DOT Item No.	Description	Approx. Qty.	Units	Unit Price	Total Price
150-1000	Traffic Control (including temporary Striping)	1	L.S.	\$	\$
210-0200	Grading, Adjust shoulder to grade(include grassing, fertilizer and mulch)	1.72	LM	\$	\$
301-5000	Portland Cement	310	TN	\$	\$
301-6000	Cement Treated Base Course	17,500	SY	\$	\$
402-3113	Recycled Asph Conc 9.5 mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime	1,575	TN	\$	\$
402-3113	Recycled Asph Conc 19 mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime	2,625	TN	\$	\$
402-3113	Recycled Asph Conc 12.5mm superpave incl. Bitum Matl. & Hyd Lime	3,331	TN	\$	\$
412-1000	Bituminous Prime Coat including Sand	5,200	GAL	\$	\$
413-1000	Bituminous Tack Coat	3,762	GAL	\$	\$
432-5010	Mill Asphalt Concrete Pvmt, Variable Depth	22,650	SY	\$	\$
653-1501	Thermoplastic, Solid Traffic Stripe, 5" white	18,280	LF	\$	\$
653-1502	Thermoplastic, Solid Traffic Stripe, 5" yellow	18,280	LF	\$	\$
653-1704	Thermoplastic, Solid Traffic Stripe, 24" white (stop bar)	2	EA	\$	\$
653-0001	Stripping for speed table (both sides of each table)	6	EA	\$	\$
654-1003	Raised Pvmt Markers, TP 1, 2 or 3	230	EA	\$	\$
Total					\$

Total bid amount (words): _____

Note: Completion time for this work is sixty (60) calendar days after receipt of written Notice to Proceed from the County; thereafter, liquidated damage charges shall be assessed at the rate of two-hundred forty seven dollars (\$247) per calendar day.

Company's Name: _____

Date: _____

 Authorized Representative's Name (Print or Type)

 Authorized Representative's Signature